
CENTRALNA BANKA   

BOSNE I HERCEGOVINE  

Broj: 122-17-2-1537-2/19 KS 

Sarajevo, 10.06.2019. godine 

  

  

Na osnovu člana 4. stav (3) Odluke o operativnim pravilima za žirokliring sistem (''Službeni 

glasnik BiH'', br. 37/19), guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi  

 

 

ODLUKU 

o rasporedu rada i dnevnim aktivnostima u žirokliringu  

 

 

Član 1. 

(1) Ovom odlukom utvrđuje se raspored rada i dnevne aktivnosti u žirokliringu, kako slijedi: 

 

Redni broj Vrijeme 

aktivnosti 

Vrsta aktivnosti 

1 08:00 Početak radnog dana i slanje registra učesnika 

CIKLUS 1 

2 08:20 - 09:20 Slanje naloga 

3 09:30 Izračunavanje neto pozicije i poravnanje (CAS) 

4 do 10:00 Slanje rezultata za poravnanje  

CIKLUS 2 

5 10:10 - 11:20 Slanje naloga 

6 11:30 Izračunavanje neto pozicije i poravnanje (CAS)  

7 do 12:00 Slanje rezultata za poravnanje 

CIKLUS 3 

8 12:10 - 13:20 Slanje naloga 

9 13:30 Izračunavanje neto pozicije i poravnanje (CAS)  

10 do 14:00 Slanje rezultata za poravnanje 

CIKLUS 4 

11 14:10 - 15:20 Slanje naloga 

12 15:30 Izračunavanje neto pozicije i poravnanje (CAS) 

13 do 16:00 Slanje rezultata za poravnanje 

 

(2) Centralna banka po potrebi može vršiti poravnanje naloga i u drugom vremenskom periodu 

i o tome će obavijestiti učesnike žirokliringa. 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. juna 2019. godine. 

  

 



Član 3. 

Danom primjene ove odluke stavlja se van snage Odluka o rasporedu dnevnih aktivnosti za 

žirokliring, 122-17-2-501-2/17 LjJ od 15. februara 2017. godine. 

  

  

                                                                                                                                                              

                                                                                                           GUVERNER  

dr. Senad Softić 


